PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          1 декабря 2021 г.
№ 445
г. Ливны

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 29 декабря 2012 года № 403 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Ливенского района переданных государственных полномочий Орловской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилого фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующем законодательством, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 29 декабря 2012 года №403 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Ливенского района переданных государственных полномочий Орловской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилого фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 21 апреля 2014 года №152, от 27 августа 2015 года №472, от 24 октября 2017 года № 374, от 19 сентября 2018 года № 331) следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

1) в пункте 1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«Жилые помещения предоставляются детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, по их заявлению в письменной форме по достижении ими возраста 18 лет, а также в случае приобретения ими полной дееспособности до достижения совершеннолетия.

По заявлению в письменной форме детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и достигших возраста 18 лет, жилые помещения предоставляются им по окончании срока пребывания в образовательных организациях, организациях социального обслуживания, медицинских организациях и иных организациях, создаваемых в установленном законом порядке для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также по завершении получения профессионального образования, профессионального обучения, либо окончании прохождения военной службы по призыву, либо окончании отбывания наказания в исправительных учреждениях.»;
2) в абзаце втором пункта 1.3. слова «Управление муниципального имущества администрации Ливенского района Орловской области (далее - Управление муниципального имущества)» заменить словами «Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района Орловской области (далее - Управление)»;
3) в пункте 1.4.:
-абзац первый изложить в следующей редакции:

«По договору найма специализированного жилого помещения жилое помещение должно предоставляться детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по месту их жительства на территории Ливенского района общей площадью жилого помещения на одного человека в размере 33 квадратных метров.»;
-абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия на территории Ливенского района жилых помещений общей площадью жилого помещения на одного человека в размере 33 квадратных метров из-за конструктивных и технических параметров многоквартирного жилого дома или жилого дома размер общей площади жилого помещения на одного человека, предоставляемого в соответствии с настоящим Порядком, уменьшается не более чем на 5 квадратных метров или увеличивается не более чем на 12 квадратных метров.»;
1.2. В разделе 2:
1) в пункте 2.1.:

-в подпункте 2:

абзац второй исключить;

абзац третий исключить;

-в подпункте 7 слова «управлению муниципального имущества администрации Ливенского района» заменить словом «Управлению»;
-в подпункте 8 слова «, в случаях, на основании и в порядке, предусмотренных п. 2 ст. 4 Закона Орловской области от 06.12.2007 N 727-ОЗ» исключить;
2) в абзаце первом пункта 2.3. слова «Управление муниципального имущества администрации Ливенского района (далее - управление муниципального имущества)» заменить словом «Управление»;
3) пункт 2.4. исключить.
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Фирсова.
Глава района

А.И. Шолохов